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Inżynieria tkankowa to jedno z najbardziej
obiecujących rozwiązań, które pomoże nam poradzić sobie z brakiem dawców dla
przeszczepów kostnych. Jednak sukces tej nowej metody leczenia jest mocno ograniczony
z powodu słabej integracji tkanek po transplantacji.

Każda tkanka składa się z innych komórek, które do właściwego rozwoju wymagają szczególnych
bodźców środowiskowych. Aby komórki prawidłowo się różnicowały, a następnie zrastały z tkanką
gospodarza, podczas przygotowywania przeszczepu tkankowego do transplantacji niezbędne jest
zachowanie właściwych, kontrolowanych warunków.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu PREVASCIN zdecydowali się więc poprawić stopień
integracji wyhodowanych tkanek z tkankami gospodarza, wyposażając przeszczep w sieć naczyń
krwionośnych i nerwów. Aby osiągnąć ten cel, zespół wykorzystał tzw. system „żywych klocków
Lego”, elastyczną macierz oraz układ zlokalizowanego dostarczania czynników wzrostu pozwalające
kontrolować proces formowania się poszczególnych komponentów tkankowych. Oprócz kontroli nad
rozwojem tkanki, strategia ta umożliwiła unaczynienie i unerwienie przeszczepu wyhodowanego
z pojedynczego źródła komórek.

Badacze zaprojektowali też kompozytowy hydrożel bazujący na zmodyfikowanej chemicznie żelatynie
i dimetakrylanie glikolu polietylenowego (PEGDMA). Zmieniając zawartość PEGDMA, zespołowi
udało się precyzyjnie dostosować mechaniczne właściwości systemu. Następnie badaniu poddano
zdolność systemu do wspierania różnicowania się ludzkich mezenchymalnych komórek
macierzystych (MSC, Mesenchymal Stromal Cells). Wyniki wykazały występowanie różnicowania
w kierunku linii komórek nerwowych i kostnych.

Oprócz tego zespół opracował też opartą na aptamerach technologię przestrzenno-czasowego
rozprowadzania czynników wzrostu w hydrożelu. W szczególności dotyczy to czynnika wzrostu
śródbłonka naczyniowego (VEGF) wspomagającego organizację komórek śródbłonka.

Przyjęte w projekcie PREVASCIN podejście do tkankowych bloków budulcowych umożliwiło
badaczom wyhodowanie konstruktów tkankowych zawierających regiony o różnym składzie
hydrożelu. Zespół zbadał procesy tworzenia się tkanki kostnej ze strukturami nerwowymi oraz tkanki
kostnej ze strukturami śródbłonkowymi. Mimo że nie udało się uzyskać w pełni rozwiniętych sieci
nerwów i naczyń krwionośnych i wymagają one dalszych badań, przyjęta strategia jest na tyle
elastyczna, że można ją łatwo przenieść do innych zastosowań w inżynierii tkankowej.

Podsumowując, projekt PREVASCIN pozwolił rozwiązać jeden z największych problemów
ograniczających możliwości inżynierii tkankowej, umożliwiając prawidłową integrację
przeszczepionej tkanki z tkankami gospodarza. Oczekuje się, że dalsze prace nad optymalizacją
procesu pozwolą ulepszyć to modułowe podejście i przygotować je do ewentualnego wykorzystania
w praktyce klinicznej.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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